PAGE
2

[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2012                             № 426
г. Колпашево

О порядке проведения мониторинга
развития физической культуры
и массового спорта на территории
Колпашевского городского поселения
На основании пункта 45 Положения об обеспечении условий для развития на территории Колпашевского городского поселения физической культуры и спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, утвержденного решением Совета Колпашевского городского поселения от 31.05.2012 № 33, в целях оценки развития физической культуры и массового спорта на территории Колпашевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения мониторинга развития физической культуры и массового спорта на территории Колпашевского городского поселения (приложение).

2. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам культуры, молодежной политики и спорта администрации Колпашевского городского поселения Суханову К.В.

	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А. Черников

                                                                                                 Приложение к постановлению администрации

                                                                                                  Колпашевского городского поселения

                                                                                                  от 23.08.2012 № 426
Положение

о порядке проведения мониторинга развития
физической культуры и массового спорта

на территории Колпашевского городского поселения
1. Настоящее положение определяет порядок проведения мониторинга развития физической культуры и массового спорта на территории Колпашевского городского поселения.

2. Термины, применяемые в настоящем положении:

- Поселение – муниципальное образование «Колпашевское городское поселение»,

- Администрация – администрация Колпашевского городского поселения,

- Отдел - структурное подразделение Администрации, в задачи которого входит решение вопросов местного значения поселения в части обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

3. Одной из задач в сфере развития физической культуры и массового спорта Поселения является оценка развития физической культуры и массового спорта на территории Поселения.

4. Оценка развития физической культуры и массового спорта на территории Поселения производится путем проведения мониторинга среди населения Поселения.

5. Мониторинг проводится раз в год, в срок до 1 сентября.
6. Показатели развития физической культуры и массового спорта на территории Поселения:
- степень вовлечения жителей всех возрастов в систематические занятия физической культурой и массовым спортом (численность занимающихся физической культурой и спортом),

- развитие комплекса спортивных сооружений (число спортивных объектов, их состояние, степень востребованности населением),
- развитие системы спортивных некоммерческих объединений на территории поселения (объем проводимой работы).
7. Организацию проведения мониторинга осуществляет Отдел.

8. В срок до 1 июля текущего года Отделом подготавливается проект распоряжения администрации Колпашевского городского поселения о проведении ежегодного мониторинга, где указываются:

- сроки проведения мониторинга,
- форма анкеты для мониторинга,
- информация о методике проведения мониторинга.

9. При необходимости привлечения специализированной организации для проведения мониторинга Отдел формирует согласно пункта 8 настоящего положения служебную записку на имя Главы Колпашевского городского поселения, в которой указывается:

- обоснование необходимости привлечения специализированной организации для проведения мониторинга,

- ожидаемая стоимость проведения мониторинга,

- информация о потенциальных организациях для привлечения к проведению мониторинга.

При принятии решения Главой Колпашевского городского поселения о привлечении специализированной организации для проведения мониторинга информация о необходимости привлечения специализированной организации для проведения мониторинга включается в проект распоряжения о проведении ежегодного мониторинга.

10. Информация о результатах ежегодного мониторинга предоставляется Отделом в управление делами администрации Колпашевского городского поселения для последующего размещения на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.